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10. Lokalna Agenda 21 

Edukacja ekologiczna. 

 

 
Wydział Środowiska od wielu lat prowadzi zadania z zakresu edukacji ekologicznej,  

starając się rozszerzyć zakres świadczonych przez siebie usług w tej dziedzinie. W roku 2008 

podjęto niżej wymienione działania:  

 

 

 Zorganizowano „Dzień bez foliówek” (23 stycznia 2008r.). Akcja odbyła się w ramach 

ogólnopolskiej inicjatywy ”Dzień bez toreb foliowych”. Pracownicy Wydziału Środowiska  

i Zakładu Utylizacyjnego na terenie Urzędu rozdawali Gdańszczanom torby ekologiczne oraz 

materiały promocyjne zachęcając do zaprzestania używania toreb foliowych. W ciągu dwóch 

godzin akcji rozdano zainteresowanym mieszkańcom 200 szt. toreb z materiału i ponad 300 

toreb papierowych. 

 

                
 

 W 30 gdańskich przedszkolach kontynuowano program edukacji ekologicznej, w edycji 

wiosennej i jesiennej przeprowadzono zajęcia warsztatowe na temat segregacji odpadów, 

wykorzystania oraz przetwarzania odpadów organicznych.  

 

  Kontynuowano wycieczki młodzieży gdańskich szkół do oczyszczalni ścieków „Wschód”. 

Wycieczki organizowane są we współpracy z SNG (oprowadzenie młodzieży po obiekcie  

+ prelekcja), w celu zapoznania młodzieży szkolnej ze sposobem funkcjonowania 

oczyszczalni oraz przybliżenia problematyki związanej z zagospodarowaniem osadów 

ściekowych. W 2008 roku odbyło się 19 wyjazdów na oczyszczalnię, podczas których obiekt 

zwiedziło 780 uczniów. 

 

 Zorganizowano akcję „Dzień Ziemi”, w ramach której zaproszono gdańskie szkoły  

do wspólnych wiosennych porządków. W tym celu zakupiono 10 000 sztuk worków 

foliowych oraz 20 000 sztuk rękawic foliowych. Zaproszono gdańskie firmy wywozowe  

do bezpłatnego odbioru zebranych odpadów, zorganizowano miejsca składowania i odbioru 

odpadów oraz ich bezpłatnego przyjęcia na wysypisko odpadów komunalnych w Gdańsku 

Szadółkach. W akcji wzięło udział ponad 60 placówek oświatowych.  

 

 Dofinansowywano działalność proekologiczną w szkołach (realizacja programów 

autorskich; zakup nagród dla uczestników konkursów wiedzy ekologicznej, pomocy 

naukowych oraz narzędzi ogrodniczych do pielęgnowania roślin i ogródków przyszkolnych) 

oraz działania tematycznie związane z ekologią prowadzone przez organizacje pozarządowe. 
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 Po raz siódmy, w dniu 16 czerwca zorganizowano Festyn poświęcony prezentacji stanu 

jakości środowiska w mieście oraz podnoszeniu świadomości ekologicznej wśród 

mieszkańców. Festyn pn.:„ Zielony Weekend” – odbył się na molo w Gdańsku-Brzeźnie. 

Imprezie towarzyszyły m.in.: konkursy wiedzy o ochronie środowiska i happeningi.  

Do udziału w imprezie zaproszono: Straż Miejską, Państwową Powiatową Stację Sanitarno-

Epidemiologiczną w Gdańsku, Nadleśnictwo Gdańsk, Urząd Morski w Gdyni, Państwowy 

Instytut Geologiczny, Centrum Informacji i Edukacji Ekologicznej, Polski Klub Ekologiczny, 

Ogólnopolskie Towarzystwo Ochrony Ptaków, Greenpeace, Zakład Utylizacyjny Sp. z o.o., 

Stowarzyszenie Przyjaciół Wyspy Sobieszewskiej oraz Schronisko dla bezdomnych zwierząt 

„PROMYK”. 

 

 

 

        
 

 

           
 

 

 

 Kontynuowano spotkania w ramach Forum Lokalnej Agendy 21. 4 listopada odbyło się  

spotkanie, na którym omówiono inwestycję  - Europejskie Centrum Solidarności. 
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 Zrealizowano projekt „Wspólnie upiększamy nasze miasto Gdańsk”. W ramach projektu 

mieszkańcom Gdańska rozdawano nieodpłatnie nasiona 3 gatunków roślin ozdobnych: 

maciejki – symbolizującej zapach, słonecznika (radość), smagliczki (trwałość). Rozdano  

4 000 szt. torebek z nasionami. 

 

         
 

 

 Zorganizowano konkursy dla dzieci, młodzieży i mieszkańców Gdańska: 

 konkurs dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych na scenariusz wideoklipu do utworu 

muzycznego pt.: "Zielony Gdańsk";   

 wspólnie z Zakładem Utylizacyjnym konkurs plastyczny dla uczniów szkół 

podstawowych i gimnazjalnych pt.: ”Dbam o czystość w moim mieście, właściwie 

postępuję z moimi odpadami.”; 
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 konkurs dla mieszkańców Gdańska na najładniej ukwiecony balkon/okno w mieście 

pt.: "Gdańskie Zielone Okno". Konkurs miał zachęcić mieszkańców o dbanie o swoje 

najbliższe otoczenie, a tym samym o wizerunek naszego miasta. 

 

               
                                                    

             
 

 W trosce o stan sanitarny i poprawę estetyki obiektów zieleni miejskiej, kontynuowano 

akcję edukacyjną na rzecz utrzymania porządków po psach przez ich opiekunów. Akcję 

prowadzono na terenach zieleni miejskiej. Zamontowano 13 szt. zestawów składających się  

z automatu do sprzedaży jednorazowych torebek na psie nieczystości oraz kosza na zużyte 

torebki, prowadzono monitoring projektu i konserwację urządzeń. 
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 Podobnie jak w latach ubiegłych, przeprowadzono akcję dokarmiania ptaków w zimie  

– grudzień 2008 r. Zakupiono 1128 szt. tzw. „ptasich pyz” (9564 kg) oraz 690 kg karmy 

sypkiej. Całość zakupów przekazano gdańskim szkołom do dokarmiania ptaków leśnych  

i podwórkowych. 

 

 Zainicjowano program pilotażowy czynnej ochrony płazów i jeży na terenie Gdańska,  

we współpracy z członkami Polskiego Towarzystwa Ochrony Przyrody „Salamandra”. 

Przeprowadzono ankietę wśród młodzieży gdańskich szkół, w celu wskazania rejonów 

najbardziej niebezpiecznych wędrówek płazów i jeży. W efekcie zostaną zabezpieczone 

miejsca największej śmiertelności zwierząt poprzez oznakowanie ostrzegawcze, zakładanie 

płotków wzdłuż jezdni oraz budowę przepustów. Całość zebranego i podsumowanego 

materiału znalazła się w opracowaniu „Salamandry”, zawierającego także wytyczne  

do działań na lata następne. 

 

 

 
 

 

 

 Wydano roczny raport: „Ocena stanu środowiska w Gminie Gdańska za rok 2007”  

(7 egzemplarzy papierowych, 170 szt. CD). 

 

 Wykonano materiały promocyjne: kolorowe torby bawełniane oraz gadżety dla dzieci 

(plecaki, torby plażowe, misie, temperówki, kredki itp.) celem promocji Zielonego Miasta 

Gdańska oraz na nagrody dla uczestników konkursów ekologicznych. 

 

 


